
Zatqcznik nr 3 do sprawozdania
Z wykonania budzetu za 2011 rok

Sprawozdanie
z wykonania budzetu za 2011 rok

w dziale 801 Oswiata i Wychowanie i 854 Edukacyjna Opieka Wychowawcza

I. Stan organizacyjny szkot od stycznia do sierpnia ZOllr, dla ktorych organem prowadzqcym jest
Gmina Otawa przedstawiat si? naste.puja.co:

LP.

1

2

3

4

5

6

Szkota

Zespot Szkot w Bystrzycy

a/ Gimnazjum w Bystrzycy

b/ Szkota Podstawowa w Bystrzycy

c/ Oddziat Przedszkolny w Bystrzycy

Gimnazjum nr 3 w Otawie

Szkota Podstawowa w Chwalibozycach

Szkota Podstawowa w Drzemlikowicach

Szkota Podstawowa w Marcinkowicach

Szkota Podstawowa w Osieku

RAZEM SP

RAZEM GIM

ilosc uczniow

129

182

24

447

73

72

244

84

655

576

klasa"0"

22

19

42

10

93

W pie_ciu szkotach podstawowych prowadzonych przez Gmine, Otawa w okresie obje_tym
sprawozdaniem uczyto si§: 655 uczniow w 32 oddziatach, co daje srednia, 20,4 uczniow na klasQ oraz 93
uczniow w ,,0" w 12 oddziatach. W dwoch gimnazjach prowadzonych przez Gmin^ Otawa w okresie
objQtym sprawozdaniem uczyto si^ 576 uczniow w 23 oddziatach, co daje srednia. 24,96 uczniow na klase..
W 2011 roku w szkotach podstawowych i gimnazjach zatrudnionych byto 105 nauczycieli w przeliczeniu na
petne etaty.

Stan organizacyjny szkot od wrzesnia do grudnia ZOllr, dla ktorych organem prowadzqcym jest
Gmina Otawa przedstawia sie. naste.puja.co:

LP.

1

2

3

4

5

6

Szkota

Zespot Szkot w Bystrzycy

a/ Gimnazjum w Bystrzycy

b/ Szkota Podstawowa w Bystrzycy

c/ Oddziat Przedszkolny w Bystrzycy

Gimnazjum nr 3 w Otawie

Szkota Podstawowa w Chwalibozycach

Szkota Podstawowa w Drzemlikowicach

Szkota Podstawowa w Marcinkowicach
Szkota Podstawowa w Osieku

RAZEM SP
RAZEM GIM

ilosc uczniow

134

170

44

442

81

75

271

96

693

576

klasa"0"

22

22

43

13

100



W pi^ciu szkotach podstawowych prowadzonych przez GminQ Otawa w okresie obj^tym
sprawozdaniem uczyto SJQ: 693 uczniow w 33 oddziatach, co daje srednia. 21 uczniow na klase^ oraz 100
uczniow w ,,O" w 13 oddziatach. W dwoch gimnazjach prowadzonych przez Gmin^ Olawa w okresie
obj^tym sprawozdaniem uczyto si^ 576 uczniow w 23 oddziatach, co daje srednia. 25,04 uczniow na klase_.
W 2011 roku w szkotach podstawowych i gimnazjach zatrudnionych byto 107 nauczycieli w przeliczeniu na
petne etaty.

II. Realizacia budzetu
ta_czny plan budzetu oswiaty na 2010 r. wynosi 11 549 714,00 zt bez Publicznego Przedszkola w

Bystrzycy. Wykonanie za 2011 r. zamkneju si§ kwota. wydatkow 11 212 379,39 zt co stanowi 97,07% planu.
Wydatki w 2011 r. dotyczyty najbardziej pilnych potrzeb jednostek oswiatowych, tj. wynagrodzenie,

dodatkowe wynagrodzenie roczne, ustawowe podwyzki dla nauczycieli, nagrody jubileuszowe, a takze
zakup energii elektrycznej, we.gla, oleju opatowego, gazu, srodkow czystosci, optaty za rozmowy
telefoniczne, wywoz nieczystosci statych i ptynnych, przegla.dow kominiarskich i technicznych, ustug bhp,
nadzoru technicznego nad kottowniami, naprawy, konserwacje oraz drobne remonty.

Wazniejsze wydatki
- w Szkole Podstawowej w Chwalibozycach - wymiana okien na sali gimnastycznej, bibliotece, pokoju
nauczycielskim oraz klatce schodowej - 13240zt, wymiana wyktadziny w szesciu klasach - zaiecenie
sanepidu i nadzoru budowlanego (pracownia komputerowa, sekretariat, gabinet dyrektora, pokoj
nauczycielski, klasa 22 i 2) - 13545, 41 zt oraz zakupiono meble szkolne: tawki, krzesta, szaf$, biurko na
kwotQ - 3135zt, konserwacja i naprawa ksero i drukarki 1109,46 zt, opracowanie instrukcji p/poz razem ze
szkoleniem - 858 zt, szkolenie pracownikow - 190 zt, zakup komputera wraz z oprogramowaniem do
sekretariatu szkoty -2500 zt
- w Szkole Podstawowej w Drzemlikowicach - remont dachu 83726,00 zt, nowe wyktadziny podtogowe
16970,79 zt-zaiecenie Strazy Pozarnej, remont korytarza szkolnego 8580,00 zt-zaiecenie Strazy Pozarnej,
zmiana oswietlenia 3056,00 zt (dostosowanie do obowia.zuja.cych przepisow), wymiana kaloryferow na
korytarzu 1678,00 zt - zaiecenie Strazy Pozarnej, meble szkolne do klasy I,V, VI- 3458 zt, tawki i krzesetka
uczniowskie do klasy I,V, VI -7000 zt, pomoce dydaktyczne do klas IV-VI -3000,00 zt, mebelki do klasy ,,0" -
887,00 zt, pomoce dydaktyczne do klasy ,,0"- 639,00 zt
- Gimnazjum Nr 3 w Otawie - wymiana b^bna kserokopiarki dla nauczycieli - 1445,25 zt, zakup
komputerow w zwiqzku z nowa podstawa. programowa. - 27907,18 zt, zakup innych pomocy naukowych w
zwia_zku z nowa, podstawa. programowa. /ekrany, tablice, projektory do fizyki, chemii, geografii - 11793,20
zt, zakup ksia.zek do biblioteki jako pomoc dla uczniow i nauczycieli w zwia.zku z nowa. podstawa.
programowa. - 5911,50 zt, przestawienie murowanego ogrodzenia dziatki GNr3 - 12143,78 zt, konserwacja
boiska ze sztucznej nawierzchni-1080,00 zt, remont korytarza III pie_tro, sala 2.8, 2.10, biblioteka, boczna
klatka schodowa - 25804,82 zt, cyklinowanie auli - 6300,00 zt, wymiana pokrycia dachowego -241 943,55
zt, nadzor inwestorski nad pracami - 4428,00 zt, dodatkowe prace przy wymianie dachu - 12281,97 zt
- w Szkole Podstawowej w Marcinkowicach - instalacja sieci teleinformatycznej w pracowni
komputerowej - 4200 zt, zakup komputera do pracowni biblioteki szkolnej - 1673 zt, zakup licencji
programu antywirusowego - 652,88 zt, zakup oprogramowania do pracowni biblioteki szkolnej - 760 zt -
abonament roczny, zakup pomocy dydaktycznych do przyrody - 5229,97 zt, montaz zaiuzji w pracowni
biblioteki szkolnej - 1284,86 zt, zakup ksiajzek i czasopism do biblioteki szkolnej - 3867,27 zt, szkolenie dla
nauczycieli dot. oprogramowania w bibliotece szkolnej - 1440,00 zt, zakup urza.dzenia do systemu
alarmowego w hali sportowej - 1700 zt, instalacja monitoringu na hali sportowej przy szkole - 1199,25 zt,
usuni^cie graffiti ze sciany budynku hali sportowej - 2163,57 zt, zakup krzeset uczniowskich do pracowni
komputerowej - 3130 zt, zakup kserokopiarki - 4674 zt
- w Szkole Podstawowej w Osieku - zakup koksu 25515,59 zt, wykonanie monitoringu przed szkota,/ czyny
wandalizmu -zaiecenie KPP w Otawie 9506,79 zt, wykonanie oston na grzejniki w sali gimnastycznej - 1500
zt, zakup programu antywirusowego - 255,84 zt, zakup komputera Laptop - ASUS dla dyrektora szkoty -
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1949 zt, zakup krzeset uczniowskich - 1385,72 zt, zakup krzeset uczniowskich - 1384,19 zt, zakup regatu
640,80 zt, zakup krzeset uczniowskich - 501,30 zt, zakup stotow swietlicowych - 957,19 zt, zakup odkurzacza
- 189 zt, szkolenie z zakresu ochrony przeciwpozarowej 898 zt, zakup paneli podtogowych zalecenie
Sanepidu 5576 zt, zakup energii elektrycznej 4806,16 zt, optaty za wode, i scieki - 3299,28 zt
- w Zespole Szkot w Bystrzycy - zakup nowych kottow c.o.- 40000,00 zt, wymiana podgrzewaczy wody z
gazowych na elektryczne na hali sportowej- 8400,90 zt, naprawa pokrycia dachowego na budynku stotowki
szkolnej -7700,00 zt, remont pie.ciu sal lekcyjnych wraz z wymianq wyktadzin PCV w dwoch z nich (koszt
materiatow, robocizna we wtasnym zakresie) - 6200,00 zt, zakup zestawu nadawczo odbiorczego dla
szkolnego kota krotkofalowcow - 1845,00 zt, zakup kserokopiarki -1900,00 zt, wymiana naczynia
przelewowego instalacji c.o. - 640,00 zt, zakup pomocy dydaktycznych - 2075,00 zt

Realizacja budzetu w/q rozdziatow
II.1. Rozdziat 80101 - Szkotv podstawowe

Struktura wydatkow:

§

3020

4010

4040

4110

4120

4170

4210

4240

4260

4270

4280

4300

4350

4370

4410

4430

4440

4700

6060

RODZAJ WYDATK6W

WYDATKI OSOBOWE

OSOBOWY FUNDUSZ PtAC

ZAKt. FUND. NAGR6D "13"

SKtADKI NA UBE2P. SPOt.

SKtADKI NA FUNDUSZ PRACY

WYNAGRODZENIA BEZOSOB.

MATERIAtY 1 WYPOSAZENIE

ZAKUP POM. NAUK. 1 DYDAKT.

ZAKUP ENERGII EL,WODY,GAZ

ZAKUP UStUG REMONT.

ZAKUP UStUG ZDROWOTNYCH

ZAKUP UStUG POZOSTAtYCH

ZAK.USt.DOST.DO INTERNET.

ZAK.USt.TELEF.STAa.

PODR6ZE StUZBOWE KRAJOWE

ROZNE OPtATY 1 SKtADKI

ODPISNAZFSS

SZKOLENIA

WYDATKI INWESTYCYJNE

R A Z E M

Plan na 2011 r.

259 915,00

3 577 027,00

234 463,00

614 588,00

95 181,00

78 180,00

191011,00

42 221,00

179 833,00

149 316,00

4 020,00

66 707,00

6 834,00

9 715,00

2 074,00

7012,00

286 893,00

2 304,00

50 000,00

5 857 294.00

Wyk. 2011r.

250 279,47

3 492 701,34

234 459,77

590 375,72

85 709,79

63 511,90

188 599,39

41 289,31

174 418,45

136 772,28

2 485,00

62 719,14

5 264,01

7 262,78

1 550,42

5 914,53

286 893,00

1 903,60

49 506,79

5 681 616.69

Wyk.%

96%

98%

100%

96%

90%

81%

99%

98%

97%

92%

62%

94%

77%

75%

75%

84%

100%

83%

99%

97%

Zobowiqzania z tytutu dodatkowego wynagrodzenia ,,13" wynoszq 344 115,54 zt i 53 to :
• dodatkowe wynagrodzenie roczne 287 194,00 zt
• sktadki spoteczne 49 368,63 zt
• fundusz pracy na kwote, 7 036,24 zt
• z tytutu niezaptaconej faktury 516,67 zt

DOCHODY
rozdziat

80101

§ Rodzaj

0970
z tytutu prowizji od terminowych wptat podatku do Urz^du Skarbowego i
prowizji z tytutu wyptacanych przez ptatnika sktadek zasitkow z ZUS - SP

Bystrzyca

Naleznosci

355,32

Wykonanie

355,32



I
I

z tytutu prowizji od terminowych wptat podatku do Urz^du Skarbowego -
SP Chwalibozyce

z tytutu prowizji od terminowych wptat podatku do Urze.du Skarbowego -
SP Drzemlikowice

z tytutu prowizji od terminowych wptat podatku do Urz^du Skarbowego i
prowizji z tytutu wyptacanych przez ptatnika sktadek zasitkow z ZUS - SP

Marcinkowice

z tytutu prowizji od terminowych wptat podatku do Urze.du Skarbowego i
prowizji z tytutu wyptacanych przez ptatnika sktadek zasitkow z ZUS - SP

Osiek

Razem

125,00

138,00

298,06

137,62

1054,00

125,00

138,00

298,06

137,62

1054,00

11.2. Rozdziat 80103 - Oddziaty Przedszkolne przy szkotach podstawowvch

Struktura wydatkow:

I

I

§

3020

4010

4040

4110

4120

4210

4240

4280

4300

4440

RODZAJ WYDATK6W

WYDATKI OSOBOWE

OSOBOWY FUNDUSZ PtAC

ZAKt. FUND. NAGR6D "13"

SKtADKI NA UBEZP. SPOt.

SKtADKI NA FUNDUSZ PRACY

MATERIAtY 1 WYPOSAZENIE

ZAKUP POM. NAUK. 1 DYDAKT.

ZAKUP UStUG ZDROWOTNYCH

ZAKUP UStUG POZOSTAtYCH

ODPISNAZFS~S

R A Z E M

Plan na 2011 r.

23 446,00

280 693,00

23 565,00

48 175,00

7 946,00

3 330,00

2 406,00

50,00

514,00

17 819,00

407944.00

Wyk. 2011r.

21 748,40

271 571,00

23 561,45

46 689,07

6 935,25

1 465,89

1 873,26

0,00

13,10

17 819,00

391676.42

Wyk.%

93%

97%

100%

97%

87%

44%

78%

0%

3%

100%

96%

Zobowiqzania z tytutu dodatkowego wynagrodzenia ,,13" wynoszq 30 844,38 zt i sq to :
• dodatkowe wynagrodzenie roczne 25 781,00 zt

• sktadki spoteczne 4 431,75 zt
• fundusz pracy na kwote_ 631,63 zt

11.3. Rozdziat 80110 - Gimnazja

Struktura wydatkow:

I

§

3020

4010

4040

4110

4120

4170

4210

4240

4260

4270

4280

4300

4350

4370

4410

RODZAJ WYDATK6W

WYDATKI OSOBOWE

OSOBOWY FUNDUSZ PtAC

ZAKt. FUND. NAGR6D "13"

SKtADKI NA UBEZP. SPOt.

SKtADKI NA FUNDUSZ PRACY

WYNAGRODZENIA BEZOSOB.

MATERIAtY 1 WYPOSAZENIE

ZAKUP POM. NAUK. 1 DYDAKT.

ZAKUP ENERGII EL,WODY,GAZ

ZAKUP UStUG REMONT.

ZAKUP UStUG ZDROWOTNYCH

ZAKUP UStUG POZOSTAtYCH

ZAK.USt.DOST.DO INTERNET.

ZAK.USt.TELEF.STAa.

PODR6ZE StUZBOWE

Plan na2011r.

32 591,00

2431913,00

161 783,00

391 213,00

60 154,00

14 270,00

53 192,00

43 469,00

167 150,00

331 060,00

1 350,00

33 034,00

1 974,00

5 379,00

728,00

Wyk. 2011r.

31 657,89

2 386 655,04

161 782,69

383 785,20

56 589,39

12 844,38

53 191,96

43 127,28

149 439,24

330 659,36

1 065,00

32 701,58

1 941,29

4835,39

551,84

Wyk.%

97%

98%

100%

98%

94%

90%

100%

99%

89%

100%

79%

99%

98%

90%

76%



4430

4440

4700

R6ZNE OPtATY 1 SKtADKI

ODPISNAZFSS

SZKOLENIA

R A ZEM

2 400,00

172 839,00

1 400,00

3 905 899,00

2321,22

172 839,00

760,00

3 826 747.75

97%

100%

54%

98%

Zobowiqzania z tytutu dodatkowego wynagrodzenia ,,13" wynoszq 231 058,33 zt i sa_ to :
• dodatkowe wynagrodzenie roczne 193 128,00 zt
• sktadki spoteczne 33 198,70 zt
• fundusz pracy na kwote, 4 731,63 zt

DOCHODY
rozdziat

80110

§

0970

Rodzaj

z tytutu prowizji od terminowych wptat podatku do Urz^du Skarbowego i
prowizji z tytutu wyptacanych przez ptatnika sktadek zasitkow z ZUS -
Gimnazjum nr 3

Razem

Naleznosci

515,55

515,55

Wykonanie

515,55

515,55

1 11.4 Rozdziat 80113 - Dowozenie uczniow do szkot

Struktura wydatkow:

§

4210

4270

4300

4430
'

RODZAJ WYDATKOW

MATERIAtY 1 WYPOSAZENIE

ZAKUP UStUG REMONT.

ZAKUP UStUG POZOSTAtYCH

ROZNE OPtATY 1 SKtADKI

R A Z E M

Plan naZOllr.

41 105,00

5 078,00

582 246,00

2 942,00

631 371.00

Wyk. 2011r.

40 157,22

3 374,29

530 944,97

2 942,00

577 418.48

Wyk.%

98%

66%

91%

100%

91%

Dowoz uczniow do szkot realizowany jest poprzez wynaJQte autobusy z PKS S.A. w Otawie, gimbusa
szkolnego be.da.cego na stanie GZO i zakup biletow miesie.cznych na trasach nie obje.tych wynajmem
autobusow oraz do Gimnazjum nr 3 w Otawie na zaje_cia pozalekcyjne. Dziennie autobusy pokonuja,
ok. 740 km dowozgc do szkot 786 uczniow.

11.5 Rozdziat 80114 - Gminnv Zespot Oswiatv

Struktura wydatkow:

§

3020

4010

4040

4110

4120

4170

4210

4280

4300

4370

4410

RODZAJ WYDATK6W

WYDATKI OSOBOWE

OSOBOWY FUNDUSZ PtAC

ZAKt. FUND. NAGR6D "13"

SKtADKI NA UBEZP. SPOt.

SKtADKI NA FUNDUSZ PRACY

WYNAGRODZENIA BEZOSOB.

MATERIAtY 1 WYPOSAZENIE

ZAKUP UStUG ZDROWOTNYCH

ZAKUP UStUG POZOSTAtYCH

ZAK.USt.TELEF.STACJ.

PODR6ZE StUZBOWE

Plan na 2011 r.

1 355,00

364 584,00

29 778,00

63 817,00

9 758,00

51 080,00

15 866,00

120,00

26 301,00

2 506,00

1 500,00

Wyk. 2011r.

1 354,75

364 570,53

29 777,55

63 333,44

9 746,60

50 162,00

15 865,78

120,00

26 300,41

2440,13

1 367,19

Wyk.%

100%

100%

100%

99%

100%

98%

100%

100%

100%

97%

91%



4440

4700

4780

6060

ODPISNAZFS'S

SZKOLENIA

SKtADKI NA FUNDUSZ EMERYTUR POMOSTOWYCH

WYDATKI NAZAKUPY INWESTYCYJNE

R A Z E M

10 028,00

900,00

714,00

6 000,00

584 307.00

10 028,00

400,00

696,22

5 699,82

581862.42

100%

44%

98%

95%

100%

Struktura organizacyjna Gminnego Zespotu Oswiaty przedstawia sie, nast^pujqco: Dyrektor
gtowna ksie_gowa - 1, specjalista ds. ksie.gowosci -3, podinspektor- 1, kierowca autobusu - 1.
Zobowiqzania z tytutu dodatkowego wynagrodzenia ,,13" wynoszq 36 369,35 zt i 53 to :
- dodatkowe wynagrodzenie roczne 30 399,00 zt
- sktadki spoteczne 5 2325,58 zt
- fundusz pracy na kwotQ 744,77 zt

DOCHODY

- 1,

rozdziat

80114

§

0970

Rodzaj

z tytutu prowizji od terminowych wptat podatku do Urz^du
Skarbowego-GZO

Razem

Naleznosci

100,00

100,00

Wykonanie

100,00

100,00

II.6.Rozdziat 80195 - Pozostata dziatalnosc

Struktura wydatkow:

§

4110

4120

4170

4210

4260

4300

4370

RODZAJ WYDATK6W

SKtADKI NA UBEZP. SPOt.

SKtADKI NA FUNDUSZ PRACY

WYNAGRODZENIA BEZOSOB.

MATERIAtY 1 WYPOSAZENIE

ZAKUP ENERGII EL,WODY,GAZ

ZAKUP UStUG POZOSTAtYCH

ZAK.USt.TELEF.STAa.

R A Z E M

Plan na2011r.

1 481,00

42,00

31 416,00

6 174,00

1 284,00

72 861,00

655,00

113913.00

Wyk. 2011r.

1 480,27

41,16

28 386,00

4 810,59

1 281,47

72 820,73

589,68

109409.90

Wyk.%

100%

98%

90%

78%

100%

100%

90%

96%

Zgodnie z zawartymi porozumieniami mie_dzy Gmina_ Otawa a Gminami: Miasto Otawa, Miasto Wroctaw,
Jelcz-Laskowice oraz gm. Siechnice - Gminny Zespot Oswiaty pokryt koszty za dzieci z Gminy Otawa
uczQszczaja.ee do przedszkoli na terenie tych gmin na kwote_ 71160,38 zt.

DOCHODY

rozdziat

80195

§ Rodzaj

0830

0830

Zwrot kosztow dotacji za przedszkola -Gmina Wroctaw

Zwrot kosztow dotacji za przedszkola - Gmina Miasto Otawa

Naleznosci

3468,00

26554,54

Wykonanie

3468,00

26554,54



I

0830

0830

0830

Zwrot kosztow dotacji za przedszkola -Gmina Domaniow

Zwrot kosztow dotacji za przedszkola -Gmina Zorawina

Zwrot kosztow dotacji za przedszkola -Gmina Skarbimierz

Razem

32661,34

1734,00

689,43

65107,31

29193,34

433,50

689,43

60338,81

11.7. Rozliczenie dotacii celowych za 2011r.

ROZLICZENIE DOTACJI CELOWEJ UDZIELONEJ W 2011 R.
NA DOFINANSOWANIE SWIADCZEN REALIZOWANYCH W RAMACH

Rzqdowego programu pomocy uczniom w 2011 r. — ustanowionym uchwatq nr 68/2011 Rady Ministrow
z dnia 25 maja 2011 r. w sprawie Rzqdowego programu pomocy uczniom w 2011 r. -

"Wyprawka szkolna"

PodstawQ prawng realizacji przedmiotowego zadania stanowi uchwata nr 68/2011 Rady Ministrow z
dnia 25 maja 2011 r. w sprawie Rzqdowego programu pomocy uczniom w 2011 r. — ,,Wyprawka szkolna"
oraz ROZPORZA.DZENIE RADY MINISTROW z dnia 25 maja 2011 r. w sprawie szczegotowych warunkow
udzielania pomocy finansowej uczniom na zakup podre_cznikow, zgodnie z ktorym pomoc w formie
dofinansowania zakupu podr^cznikow jest udzielana uczniom rozpoczynajqcym w roku szkolnym
2011/2012 nauke. w klasach l-lll szkoty podstawowej, w klasach l-lll ogolnoksztatca_cej szkoty muzycznej I
stopnia, w klasie III gimnazjum, w klasie III ogolnoksztatcgcej szkoty muzycznej II stopnia, w klasie III
ogolnoksztatcqcej szkoty sztuk pie_knych lub w klasie VI ogolnoksztatcqcej szkoty baletowej.

Pomoc w formie dofinansowania zakupu podr^cznikow zostata udzielona uczniom z rodzin, w ktorych
dochod na osob$ nie przekracza kryterium dochodowego na osobe, w rodzinie, o ktorym mowa w art. 8 ust.
1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spotecznej (Dz. U. z 2008 r. Nr 115, poz. 728), na
podstawie wnioskow ztozonych do odpowiednich dyrektorow szkot w Gminie Otawa. Przyznano rowniez
pomoc uczniom z rodzin, w ktorych wspomniane kryterium dochodowe byto przekroczone, jednakze ze
szczegolnych wzgle.dow ich wnioski zastugiwaty na uwzgl^dnienie. Mozliwosc taka_ przewidywaty zapisy
rozporzqdzenia. Realizacja wyptat dofinansowania odbywata si§ w szkotach, a dyrektorzy szkot przekazali
do GZO rozliczenie w postaci list wyptat.
Wartosc pomocy wynosita do:

1) 180 zt - dla ucznia klasy I szkoty podstawowej;
2) 180 zt - dla ucznia klasy II szkoty podstawowej;
3) 180 zt - dla ucznia klasy III szkoty podstawowej;
4) 325 zt - dla ucznia klasy III gimnazjum.

ObjQtych programem zostato w sumie 73 uczniow, w tym:
- 26 w kl. I SP - 4680,00 zt,
-16wkl. MSP-2880,00 zt,
-20wkl . Ill SP-3600,00 zt,
-llwkl. I Gimn.-3457,56 zt.
la_cznie wydatkowano kwote. 14617,56 zt.
Natomiast z dofinansowania dla uczniow niepetnosprawnych o ktorych mowa w art. 71b ust. 3

ustawy z dnia 7 wrzesnia 1991 r. o systemie oswiaty, realizujqcych w roku szkolnym 2011/2012 obowiqzek
szkolny lub obowi^zek nauki w szkotach dla dzieci i mtodziezy na kwot§ 4310,00 zt skorzystato 19 uczniow.
Wydatkowana kwota zostata wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem.
tqcznie na wyprawk? szkolna. wydatkowano tqczq kwote. 18927,65 zt.



ROZLICZENIE DOTACJI CELOWYCH UDZIELONYCH W 2011 R.
NA REALIZACJE, ZADANIA

DOFINANSOWANIE KOSZTOW KSZTAtCENIA MWDOCIANYCH PRACOWNIKOW

Podstawe. prawnq realizacji przedmiotowego zadania stanowi art. 70b ustawy z dnia 7 wrzesnia
1991 r. o systemie oswiaty (tekst jednolity Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z pozn. zm.), ktory stanowi, ze
pracodawcom, ktorzy zawarli z mtodocianymi pracownikami umowQ o prace. w celu przygotowania
zawodowego, przystuguje dofinansowanie kosztow ksztatcenia. Dofinansowanie przyznaje wojt (burmistrz,
prezydent miasta) wtasciwy ze wzgle_du na miejsce zamieszkania mtodocianego pracownika, na wniosek
pracodawcy, a wysokosc dofinansowania zalezy od okresu ksztatcenia mtodocianego pracownika.

Zgodnie z procedurq srodki na dofinansowanie pochodzity z Funduszu Pracy, ktorego dysponentem
jest minister wtasciwy ds. pracy na podstawie zawartej umowy. Srodki te przekazywane byty przez
wojewod^ na wyodre_bniony rachunek bankowy Gminy Otawa, prowadzony na rzecz Gminnego Zespotu
Oswiaty w Otawie, ktory wykonuje zadania zwiqzane z dofinansowaniem pracodawcom kosztow
ksztatcenia mtodocianych pracownikow. Srodki te, zgodnie z interpretacjg Ministerstwa Finansow, nie byty
ujmowane w budzecie gminy.

Zgodnie z zasadami przekazywania srodkow zostaty one przekazane w 2011 r. w czejciach
i wysokosciach zgodnych ze sktadanymi wnioskami, ktore byty opracowywane na podstawie ztozonych
przez pracodawcow wnioskow o dofinansowanie kosztow ksztatcenia mtodocianych pracownikow.
taxzna kwota dotacji, ktora zostata przekazana wyniosta 176 342,00 zt.

W toku realizacji zadania zostato wydanych 24 decyzji o dofinansowanie kosztow ksztatcenia.
tqczna kwota przyznanego dofinansowania dla wszystkich pracodawcow wyniosta 169 471,69 zt i zostata
wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem. Niewykorzystana kwota srodkow w wysokosci 6 870,31 zt zostata
zwrocona na konto Urze.du Wojewodzkiego. Odsetki od srodkow Funduszu Pracy w kwocie 58,48 zt zostaty
przekazane na konto Urze.du Wojewodzkiego.

ROZLICZENIE DOTACJI CELOWYCH UDZIELONYCH W 2011 R.
NA DOFINANSOWANIE SWIADCZEN REALIZOWANYCH W RAMACH
POMOCY MATERIALNEJ DLA UCZNIOW O CHARAKTERZE SOCJALNYM

- Stypendia szkolne i zasitki szkolne -
PodstawQ prawnq realizacji przedmiotowego zadania stanowi Rozdziat 8a ,,Pomoc materialna dla

uczniow" ustawy z dnia 7 wrzesnia 1991 r. o systemie oswiaty (tekst jednolity Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz.
2572 z pozn. zm.). Udzielanie swiadczeri pomocy materialnej o charakterze socjalnym jest zadaniem
wtasnym gminy, na dofinansowanie tych swiadczeri gmina otrzymuje dotacJQ celowq z budzetu paristwa.
Swiadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym sq: stypendium szkolne i zasitek szkolny.
Pomoc przystuguje uczniom szkot publicznych i niepublicznych oraz stuchaczom kolegiow nauczycielskich,
zamieszkatym na terenie gminy, do czasu ukonczenia ksztatcenia, nie dtuzej niz do ukonczenia 24 roku,
znajdujqcym sie. w trudnej sytuacji materialnej, wynikajqcej z niskich dochodow na osobQ w rodzinie.
Stypendium moze bye przyznane na okres nie krotszy niz miesiqc i nie dtuzszy niz 10 m-cy w danym roku
szkolnym. Miesie_czna wysokosc stypendium stanowi 80% kwoty zasitku rodzinnego - czyli 51,20 zt (100% -
64,00 zt, jezeli u ucznia wyste.puje niepetnosprawnosc), natomiast po zmianach wysokosc swiadczeri od
01.11.2009 r. wynosi - 72,80 zt (91,00 zt, jezeli u ucznia wyste_puje niepetnosprawnosc). Zasitek szkolny
moze bye przyznany uczniowi znajdujqcemu si§ przejsciowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu
zdarzenia losowego. W sprawach swiadczeri o charakterze socjalnym wydaje SJQ decyzje administracyjne.

Dotacje na realizacjQ przedmiotowego zadania zostaty przyznane w dwoch transzach:
w okresie od stycznia do czerwca 2011 r. przeznaczono kwotQ 12 217,00 zt z czego Gmina Otawa otrzymata
dotacj^ z budzetu paristwa w wysokosci 9 773,00 zt (80 %), a pozostata kwota (20%) to wyasygnowane
srodki z budzetu gminy. W I potroczu 2011 r. wydano 68 decyzji przyznajqcych stypendia szkolne dla 137



uczniow na tgczn$ kwote_ 10 046,40 zt + 600,00 zt przyznano na zasitki szkole. Wydatkowano 10646,40 zt.
Niewykorzystana. kwote. zwrocono do Urze^du Wojewodzkiego we Wroctawiu.
w okresie od wrzesnia do grudnia 2011 r. Gmina Otawa otrzymata dotacje. z budzetu paristwa w kwocie
9753 zt (80 %), a pozostata kwota (20%) to wyasygnowane srodki z budzetu gminy. W II potroczu 2011 r.
wydano 59 decyzji przyznajqcych stypendia szkolne dla 111 uczniow na tqcznq kwote_ 8226,4 zt + 100,00 zt
przyznano na zasitki szkole. Wydatkowano 8326,40 zt. Niewykorzystanq kwote, zwrocono do Urze_du
Wojewodzkiego we Wroctawiu.
tqcznie w roku 2011 na stypendia szkolne wydatkowano kwote, w wysokosci 18972,80 zt.

11.8. Rozdziat 80104 - Przedszkole w Bystrzvcv
W 2011r. do Publicznego Przedszkola w Bystrzycy ucze_szczato 75 dzieci ( w trzech grupach wiekowych).
W przedszkolu byto zatrudnionych:

> dyrektor
> 4 nauczycieli wychowania przedszkolnego,
> 1 nauczyciel religii: wymiar czasu pracy 0,04 etatu
> pracownicy obstugi: w przeliczeniu na etaty - 5,5

> caty etat - kucharka, 2 pomoce nauczyciela, intendentka, pomoc kuchenna
> Vi etatu- konserwator.

Przedszkole realizowato zadania opiekuriczo-dydaktyczno-wychowawcze w oparciu o plan rozwoju
placowki, plan pracy przedszkola, podstawe. programowq przedszkola, programy nauczania. Wtym zakresie
sprawowano nad pracownikami nadzor pedagogiczny i kontrole..

Przedszkole zrealizowato plan i wydatki w 100%, wszystkie ustawowe zobowiqzania pienie_zne
wzglqdem pracownikow zostaty uregulowane.

Struktura wydatkow:
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RODZAJ WYDATK6W

WYDATKI OSOBOWE

OSOBOWY FUNDUSZ PtAC

ZAKt. FUND. NAGROD "13"

SKtADKI NA UBEZP. SPOt.

SKtADKI NA FUNDUSZ PRACY

WYNAGRODZENIA BEZOSOB.

MATERIAtY 1 WYPOSAZENIE

ZAKUP ZYWNOS'CI

ZAKUP POM. NAUK. 1 DYDAKT.

ZAKUP ENERGII EL,WODY,GAZ

ZAKUP UStUG REMONT.

ZAKUP UStUG ZDROWOTNYCH

ZAKUP UStUG POZOSTAtYCH

ZAK.USI.TELEF.STACJ.

PODR6ZE StUZBOWE

ROZNE OPtATY 1 SKtADKI

ODPISNAZF^S

SZKOLENIA

R A Z E M

Plan na 2011 r.

20 056,00

386 206,00

29 004,00

66 327,00

8 529,00

17 874,00

44 889,00

50 700,00

7 000,00

9 888,00

8 474,00

500,00

6 728,00

1 754,00

300,00

200,00

25 898,00

500,00

684 827.00

Wyk. 2011r.

20 055,21

386 186,03

29 003,20

66 323,04

8 528,94

17 872,86

44 888,69

50681,66

6 928,85

9 887,85

8 473,50

100,00

6 727,43

1 560,68

0,00

32,60

25 898,00

322,62

683 471.16

Wyk.%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

99%

100%

100%

20%

100%

89%

0%

16%

100%

65%

100%

Plan na 2011 r. wynosi 684 827.00 zt., a wykonanie wyniosto 683 471.16zt. co stanowi 100 % planu.
Wydatki dotyczyty najbardziej pilnych i potrzebnych zakupow takich jak: zakup energii, wywoz nieczystosci
statych i ptynnych, zakupu zywnosci, srodkow czystosci, optaty za telefon, zakup niezbe^dnych ustug, zakupu
koniecznych pomocy naukowych do zaje_c z dziecmi, niezbe_dnych przeglqdow. Wazniejsze wydatki
wykonane w 2011r. to:



zakup instalacji alarmowej, antywtamaniowej, czujnikow dymu, gazu i tienku we_gla,
zakup domofonu z oprogramowaniem,
zakup stolikow dla dzieci,
zakup szatni dla dzieci z mtodszej grupy,
zakup garnkow i drobnego wyposazenia do kuchni przedszkolnej,
wymiana i naprawa instalacji elektrycznej na I piQtrze,
wymiana chodnika wraz z odprowadzeniem wody deszczowej,
wymiana rur kanalizacyjnych odprowadzajqcych scieki z we_zta kuchennego
wykonanie schodow przed gtownym wejsciem,
wymiana furtki wejsciowej na teren przedszkola.

DOCHODY
§

0830

0830

0970

Rodzaj

Ustuga przedszkolna

optaty za zywienie dzieci (wsad do
kotta)
Razem
dochody z tytutu prowizji naleznej od
terminowej wptaty podatku do
Urze.du Skarbowego

Razem

Naleznosci

44 279,30
54 022,30

98 301,60
96,00

96,00

Dochody

Wykonane

44 165,90
53 281,60

97 447,50
96,00

96,00

Otrzymane

44 165,90
53 281,60

97 447,50
96,00

96,00

Naleznosci pozostate do zaptaty

113,40

740,70

854,10
0,00

0,00

ZOBOWIAZANIA

Zobowiqzania wynosza. 37 056,60 zt. i sq to :
- dodatkowe wynagrodzenie roczne: 31 500,00 zt
- sktadki spoteczne: 4 784,85 zt
- fundusz pracy: 771,75 zt
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